FNE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
A Con [Europa investiamo sul vostro fituro!

7

L

MIUR
99{/?(%&"&6.0/ ,./}égﬁzb/fﬂé)xﬁxl /o %/zyym etV A ptonomi . %ﬂ//ﬂd et

Gestsone Commisiariale

Ufficio degli Affari generali e del Personale
Decreto n. 343 del 25 ottobre 2010

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Convenzione del 25 febbraio 2008 tra il Ministero della Pubblica Istruzione,
Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale per gli Affari Internazionali, Uff.V, e
I’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE), (d’ora in avanti
chiamata Agenzia), per la realizzazione di un sistema di gestione, monitoraggio e documentazione
dei progetti delle scuole relativi ai Programmi Operativi Nazionali 2007-2013 “Competenze per lo
sviluppo” — FSE — 2007 IT 05 1 PO0O07 e “Ambienti per I’apprendimento” — FESR — 2007 IT 16 1
PO004 (d’ora in avanti chiamati PON), Asse Il — Assistenza tecnica — Azione 1.4, di servizi
relativi ai progetti nazionali di formazione del personale docente nell’ambito del Programma
Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo”, Asse | — Obiettivo B —
Azione B.1, di servizi relativi alla sperimentazione di nuovi modelli metodologici-didattici per
I’innalzamento dei livelli di conoscenza e competenza degli studenti nell’ambito del programma
Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo, Asse | — obiettivo C — azione
C.1;

VISTE la Convenzione del 30 marzo 2009 e la Convenzione del 2 aprile 2010 tra il Ministero
dell’Istruzione dell’Universita e della Ricerca — Dipartimento per la Programmazione - Direzione
Generale per gli Affari Internazionali — Uff.IV — Programmazione e gestione dei fondi strutturali
europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale e I’Agenzia per la prosecuzione dei
servizi suddetti per gli aa.ss. 2008/2009 e 2009/2010;

RITENUTO necessario procedere ad una selezione, nelle quattro regioni Obiettivo Convergenza
(Calabria, Campania, Puglia, Sicilia), al fine di creare una graduatoria di aspiranti alle funzioni
di Tutor per la formazione nell’ambito del progetto PON Educazione linguistica e letteraria in
ottica plurilingue a.s. 2010-2011;

VISTO il bando di selezione pubblica proprio decreto n. 148 del 12 luglio 2010 per la creazione
di una graduatoria di aspiranti alle funzioni di Tutor per la formazione nell’ambito del progetto
PON Educazione linguistica e letteraria in ottica plurilingue a.s. 2010-2011,

LETTO il verbale redatto in data 28 settembre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19
agosto, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti;

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 306 del 12 ottobre 2010;

LETTO il verbale redatto in data 21 ottobre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19
agosto, con il quale vengono esaminati i reclami pervenuti nei termini stabiliti



FNE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
A Con [Europa investiamo sul vostro fituro!

7

[

PR

MIUR
.Q,I{f)&wfzfa'm Y,/ 'lsﬁzks/faé)xexf /o %4%&0/@& etV Snlononin S otaitica

Gestsone Commisiariale
DECRETA

E pubblicata la graduatoria definitiva relativa al profilo di TUTOR di educazione linguistica per la
regione Sicilia:

PROVINCIA di AGRIGENTO:
GARRAFFO ORNELLA PUNTI  16.50

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

TORTORICI GIUSEPPINA PUNTI 3.00
CUCCIA MADDALENA PUNTI 2.00
CASIMIRO MARIA FORTUNATA PUNTI 1.00

PROVINCIA DI CALTANISSETTA:

CAVALERI MARIA GABRIELLA PUNTI  22.50
COLOMBO LAURA ANNA MARIA PUNTI  16.00
PIAZZA CARMELA PUNTI  14.50
CASTIGLIONE ITALIA MARIA PUNTI  13.25
VITALE SIMONETTA PUNTI  12.00

Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

FIRRERA GERARDO PUNTI 4.00
FALZONE ARCANGELO PUNTI 3.00

E escluso per irregolarita formali nella presentazione della candidatura il seguente candidato:
IACONA SALAFIA SUSANNA

PROVINCIA di CATANIA:

MAMMANA MARIA GIULIA PUNTI  29.50
DI LEGAMI ANTONIO HANS PUNTI  23.00
DRURY PHILIP ANTHONY PUNTI  16.50
CANALE MASSIMILIANO PUNTI  16.50
PISTONE ANGELA ROSA MARIA PUNTI  14.50



FNE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
A Con [Europa investiamo sul vostro fituro!

7

[

PR

MIUR
.Q,I{f)&wfzfa'm Y,/ 'lsﬁzks/faé)xexf /o %4%&0/@& etV Snlononin S otaitica

Gestsone Commisiariale

DI MAITA AGATA PUNTI  14.00
GRASSO MARILU' PUNTI  13.00
USAI CINZIA PATRIZIA PUNTI 1275
STURIALE PINUCCIA PUNTI  9.25
GALLO GIOVANNI PUNTI  8.00

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

PERNI SIMONA MARIA PUNTI  5.00
TIRALOSI ANTONELLA PUNTI 4.00
BONANNO VITA ANNA PUNTI  2.00
CIANCIO MARIA LUCIA PUNTI 2.00
SAELI MARIA PUNTI  2.00
SPITALE ANTONINA PUNTI 1.00
MELFA CINZIA PUNTI  0.00

Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarita formali nella presentazione della candidatura i
seguenti candidati:

RAPISARDA CARMELA MARIA GABRIELLA
SMARIO LOREDANA

PROVINCIA di ENNA:

Non hanno raggiunto il punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

FADDA ROSSANA PUNTI 6.50
MICALIZIO EMILIA ALESSANDRA PUNTI 6.50
RESTIVO ANNA MARIA PUNTI 3.50
GAROZZO FRANCESCA PUNTI 1.00

E escluso dalla graduatoria per irregolarita formali nella presentazione della candidatura il
seguente candidato:

INCARDONA LUCIANA MARIARITA
PROVINCIA DI MESSINA:

FIORE ROSA MARIA PUNTI 18.50



FNE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
A Con [Europa investiamo sul vostro fituro!

7

[

L

MIUR
.Q,I{f)&wfzfa'm Y,/ 'lsﬁzks/faé)xexf /o %4%&0/@& etV Snlononin S otaitica

Gestsone Commisiariale

COSTANZO MARIACRISTINA PUNTI 16.00
ALl MARIA ANTONIETTA  PUNTI 13.50
PANZALORTO MARIA PUNTI 11.50
PARASILITI COLLAZZO ROSARIA PUNTI 10.25
GASPARRO ANTONIA PUNTI 8.50

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

SAVOCA LILIANA PUNTI 7.50
MORACI VITTORIA PUNTI 6.00
TROVATO CATERINA PUNTI  5.50
LATINO IOLANDA MARIA PUNTI  5.00
STUPIA CLELIA PUNTI 450
ROSSITTO MARIELLA PUNTI  4.00
GRECO ALESSANDRO PUNTI 3.00
DANZI' MARIA CLARA PUNTI 1.00

E escluso dalla graduatoria per irregolarita formali nella presentazione della candidatura il
seguente candidato:

VIRZI’ DALILA MARIA

PROVINCIA DI PALERMO

RAINERI ANTONINA PUNTI  27.50
GIULIANA MARIA PUNTI  26.25
DI CARO ALBA PUNTI  23.50
BERRI GEMMA MONICA PUNTI  23.25
GUELI AGATA PUNTI  22.50
LIBERALE PAOLA PUNTI  21.25
COPPOLA FRANCESCO PUNTI  21.00
CATALANOTTO PINA PUNTI  21.00
PISCITELLO ANGELICA PUNTI  20.50
ARCURI ADRIANA PUNTI 19.50
CACCIOPPO FRANCESCO PUNTI 19.25
FESTEGGIANTE MARCELLO PUNTI 18.50
USALA MARINA PUNTI 18.25
BILLA CINZIA PUNTI 17.75
LEONE ROSALIA PUNTI 17.75
MAZZOLA MICHELINA PUNTI 16.50



FNE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
A Con [Europa investiamo sul vostro fituro!

7

[

L

MIUR
.Q,I{f)&wfzfa'm Y,/ 'lsﬁzks/faé)xexf /o %4%&0/@& etV Snlononin S otaitica

Gestsone Commisiariale

LA ROSA MARIA PUNTI 16.00
VITELLARO SILVESTRO PUNTI 14.75
MACALUSO PAOLA PUNTI 11.25
STARACE LOREDANA PUNTI 10.00
PERRERA ANGELA PUNTI  9.50
PADOVANO MAURIZIO PUNTI  9.50
GASPARINI GIOVANNA PUNTI  9.50
GALLINA DOMENICO PUNTI  8.50
GENZARDI GIUSEPPINA PUNTI  8.50
GIORDANO TIZIANA PUNTI  8.50

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

REINA SABRINA PUNTI 7.50
RANDAZZO GIUSEPPA PUNTI 7.00
GIAMPORCARO CONCETTA MARIA PUNTI 6.50
BRANCATO MARIA GIUSEPPA PUNTI 550
CASTRONOVO GIUSEPPE PUNTI 5.50
PICCIOTTO CRISTINA PUNTI  5.50
CONTE DANIELA PUNTI 4.50
MACALUSO IGNAZIA MARIA GRAZIA PUNTI 450
CRIVELLO ANTONINA PUNTI 3.50
STABILE MARIA TERESA PUNTI 3.50
MACALUSO VINCENZA DOROTEA PUNTI 2.50
PENTECOSTE ROSA MARIA PUNTI 2.50
CIOTTA MARIA EUGENIA PUNTI 2.00

PROVINCIA DI RAGUSA

CELAURO MARIA PUNTI  19.25
VENEZIANO VERONICA PUNTI 19.00
FISICHELLA ANGELA RITA AGNESE PUNTI 14.50
GRASSO LIBERATA PUNTI 14.25
GRASSO CONCETTA PUNTI 12.75
BLANDINO MICHELE PUNTI 12.50

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

VITALE CLARA PUNTI 7.00



FE S, PROGRAMMAZIONE UNITARIA
AL Con [Europa investiamo suf vostro fufuro!

7

99‘%@1’;{4 ,./lézzb/fﬂz/é)xexf /e %4%&0/@& etV Slulonomin S zotastica

Gestsone Commisiariale

IAPICHINO GIUSEPPA PUNTI 6.75
SAGGIO MARILENA PUNTI 4.00

PROVINCIA DI SIRACUSA

PIRRUCCELLO NUCCIA SILVANA PUNTI 25.50

FISICARO SEBASTIANA PUNTI 21.50
TRAVERSA ALESSANDRA PUNTI 18.00
BRUNNO SARA PUNTI 14.00
SALAFIA CLARA PUNTI 10.50
GUARINO DONATA PUNTI 8.50

Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

CORPACI SEBASTIANO PUNTI 6.50
NIGRO VINCENZO PUNTI 5.00
TINE' SEBASTIANA PUNTI 5.00
VALENTI CONCETTA PUNTI 3.50
MARINO MARIA AURORA PUNTI 3.00
GIBILISCO GIUSEPPINA PUNTI 2.50
RAMETTA LIDIA PUNTI 2.50
BARROTTA LOREDANA PUNTI 2.00
GALIZIA CECILIA PUNTI 1.00

PROVINCIA DI TRAPANI

DAMIANI BARTOLOMEO PUNTI 17.25
PELLEGRINO FRANCESCA  PUNTI 12.75
GIACALONE ANTONINO PUNTI 10.00

E escluso dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i
seguenti candidati:

AMODEO GIUSEPPINA PUNTI 1.00



PROGRAMMAZIONE UNITARIA MR Domiertpor s P
Con [Europa investiamo sul vosto furo! ML rogammscins &gt ot et s

MIUR
M;&/&n'@ Nzicionate j26s /o %&/Zyym etV Slutonomin S ootaitica
/tjxd%o/&‘&/

Coatione Commitiarialte

e

La presente graduatoria & pubblicata sul sito www.indire.it

IL DIRETTORE GENERALE
Massimo Radiciotti

L. Ido


http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	PROVINCIA di AGRIGENTO:
	Sono esclusi dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	PROVINCIA DI CALTANISSETTA:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	È escluso per irregolarità formali nella presentazione della candidatura il seguente candidato:

